PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador DOMINGOS DE JESUS MOREIRA COSTA

Solicitação postada no grupo whatsapp “Câmara SVF-Proposições” em 13/04/2021, às 15:00

INDICAÇÃO Nº 65/2021

Proponente: ver. DONGA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência expedir ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando enviar à

esta Casa Legislativa projeto de lei dispondo sobre a regulamentação dos art. 66

da Lei Municipal nº 02/1998 (Regime Jurídico Único dos servidores do Município)

que depõe sobre o pagamento dos adicionais de insalubridade e periculosidade

legalmente devidos aos servidores do município, tendo em vista que a falta de

norma regulamentadora específica tem cerceado o legítimo direito de servidores

a percepção dessas vantagens pecuniárias.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 20 de abril de 2021.

Vereador DONGA DE CATRAIO

ENCAMINHE-SE

20/04/2021

Leia-se em Plenário

20/04/2021